2

	Упраўленне адукацыі
Ашмянскага раённага
выканаўчага камітэта
Дяржаўная установа
адукацыі
«Ашмянскі цэнтр творчасці
дзяцей і моладзі»
	Управление образования
Ошмянского районного
исполнительного комитета
Государственное учреждение
образования
«Ошмянский центр творчества
детей и молодежи»

	ПРОТОКОЛ
	ПРАТАКОЛ

	21.01.2025

	г. Ошмяны
	г. Ашмяны

	Об итогах районного этапа
Республиканского конкурса
научно-популярного видео
«Территория знаний»

В соответствии с планом работы учреждения образования «Гродненский государственный областной Дворец творчества детей и молодежи» прошел районный этап Республиканского конкурса научно-популярного видео «Территория знаний».
Реализация конкурса научно-популярного видео направлена на популяризацию научного знания и привлечение талантливых детей и подростков в сферу технологий и исследований; вовлечение октябрят и пионеров в инновационную, познавательную, исследовательскую, творческую деятельность; раскрытие творческого потенциала участников конкурса и формирование их активной жизненной позиции.
В конкурсе приняло участие 2 учреждения образования: государственное учреждение образования «Гимназия №1 г. Ошмяны», государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г. Ошмяны им. М.М.Гружевского».
 Жюри в составе:
– Буйницкая И.С., директор государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
– Василевская В.С., заместитель директора по учебно-методической работе, государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
– Абдулина Н.З.  методист государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»
РЕШИЛИ:
1. Признать победителями районного этапа Республиканского конкурса научно-популярного видео «Территория знаний» в номинации «Мгновенная эволюция
1 место – видеоролик команды, государственного учреждения образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны им. М.М.Гружевского», руководитель Бизукойть Н.Л., Мороз В.С.
1 место – видеоролик команды, государственного учреждения образования «Гимназия №1 г.Ошмяны», руководитель Андриевская Е.А;
2 место- видеоролик команды, государственного учреждения образования «Гимназия №1 г.Ошмяны», руководитель Андриевская Е.А;
2. Направить для участия в областном этапе Республиканского конкурса научно-популярного видео «Территория знаний», видеоролики, занявшие первое место.

	Председатель жюри:

	И.С. Буйницкая

	Члены жюри:

	В. С. Василевская
Н.З. Абдулина
[bookmark: _GoBack]